
 
Edição nº 1465 – 16 de Julho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 Seção de Licitações e Compras  

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 176/2019, Pregão Presencial nº 
19/2019. Contrato Administrativo n.º 52/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: Ebrapi Agronegócios LTDA, CNPJ nº 
46.422.275/000114. Objeto: O compromisso de fornecimento Defensivos 
Agrícola, para atender as necessidades do Departamento de Agricultura e da 
Secretaria Municipal de Obras. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor 
R$ 33.733,80 (Trinta e Três Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Oitenta 
Centavos). Dotação Orçamentária: 85: 020203 206060003 2.012 339030; 
221:020401 154520001 2.025 339030. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 
de Julho de 2020.  

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 267/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de materiais elétricos, com a participação 
exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedores Individuais sob o nº 34/2020, do tipo menor preço, para 
as Secretarias Municipais de Obras e Governo. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 17/07/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 03/08/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 03/08/2020. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia 
Bertoncini - Pregoeira.  

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 219/2020, Pregão nº26/2020 – 
Objeto: Aquisição de Equipamentos para o sistema de monitoramento e alarme, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 
meses a contar de sua Publicação. A pregoeira, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: ARENNA INFORMATICA E DISTRIUIDORA EIRELI-CNPJ: 
07.528.036/0001-91, no valor total de R$46.790,00(Quarenta e seis mil 
setecentos e noventa reais). WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA-CNPJ:11.777.618/0001-89, no valor total de R$3.499,00(Três mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais). ADÉLIO JOSÉ DO NASCIMENTO-
CNPJ:12.281.362/0001-87, no valor total de R$40.059,00(Quarenta mil e 
cinquenta e nove reais). GUILHERME NASCIMENTO DO AMARAL 
13593131684-CNPJ:28.658.486/0001-79, no valor total de R$9.245,00(Nove 
mil duzentos e quarenta e cinco reais.) R R TECNOLOGIA EIRELI-
CNPJ:33.144.686/0001-43, no valor total de R$27.600,00(Vinte e sete mil e 
seiscentos reais). P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 
CNPJ:34.238.351/0001-57, no valor total de R$191.00 Jacutinga, 30 de Junho 
de 2020. José Newton de Carvalho – Secretário Municipal de Governo 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 219/2020, Pregão nº26/2020 – 
Objeto: Aquisição de Equipamentos para o sistema de monitoramento e alarme, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 
meses a contar de sua Publicação. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, a empresa: ARENNA INFORMATICA E 
DISTRIUIDORA EIRELI-CNPJ: 07.528.036/0001-91, no valor total de 
R$46.790,00(Quarenta e seis mil setecentos e noventa reais). WALAS STORE  

 
 
 
 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-CNPJ:11.777.618/0001-89, no valor total de 
R$3.499,00(Três mil, quatrocentos e noventa e nove reais). ADÉLIO JOSÉ DO 
NASCIMENTO-CNPJ:12.281.362/0001-87, no valor total de 
R$40.059,00(Quarenta mil e cinquenta e nove reais). GUILHERME 
NASCIMENTO DO AMARAL 13593131684-CNPJ:28.658.486/0001-79, no 
valor total de R$9.245,00(Nove mil duzentos e quarenta e cinco reais.) R R 
TECNOLOGIA EIRELI-CNPJ:33.144.686/0001-43, no valor total de 
R$27.600,00(Vinte e sete mil e seiscentos reais). P & F IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:34.238.351/0001-57, no valor total de 
R$191.00 Jacutinga, 30 de Junho de 2020. Reginaldo Camilo - Secretário 
Municipal de Fazenda 


		2020-07-17T09:06:52-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




